
 

 
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО 

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

 

От «01»  сентября 2023 года                                                            № 34/02-15  

 

ст. Новопластуновская 

Об организации и проведении аттестации педагогических работников 

МБОУ СОШ № 8 им. П.Н .Стратиенко ст.Новопластуновской в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации» и приказом 

министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» приказываю: 

1. Ответственному за аттестацию педагогических работников Черухиной 

Ирине Александровне организовать и провести аттестацию 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности в 2023 – 2024 учебном году. 

2. Утвердить список педагогических работников, аттестуемых в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности в 2023 – 2024 

учебном году (приложение 1). 

3. Утвердить график аттестации педагогических работников, аттестуемых 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 2023 – 

2024 учебном году (приложение 2). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н.Стратиенко  

ст. Новопластуновской                                                      

 

 

 
 

Т.Ю.Наумова 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу по МБОУ СОШ № 8 

им. П.Н.Стратиенко 

ст. Новопластуновской 

 от 01.09.2023 года № 34/02-15  

 

 
 

Список педагогических работников 

МБОУ СОШ № 8 им. П.Н.Стратиенко ст. Новопластуновской, 

аттестуемых в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагогического 

работника 

Должность Преподаваемый 

предмет 

Педагогический 

стаж 

Сроки 

аттестации 

1. Гавва Ольга 
Витальевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Начальные 

классы 

10 Август-
сентябрь 

2023 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н.Стратиенко  

ст. Новопластуновской                                                      

 

 

 
 

Т.Ю.Наумова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу по МБОУ СОШ № 8 

им. П.Н.Стратиенко 

ст. Новопластуновской 

от 01.09.2023 года № 34/02-15 

 

 

 

График 

аттестации педагогических работников 

МБОУ СОШ № 8 им. П.Н.Стратиенко ст Новопластуновской, 

аттестуемых в целях  подтверждения соответствия занимаемой должности 

в 2023 – 2024  учебном году 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагогического 

работника 

Должность Преподаваемый 

предмет 

Дата заседания 

аттестационной 

комиссии ОО 

(по графику) 

1. Гавва Ольга 
Виьальевна 

Учитель 
начальных 

классов 

Начальные  

классы 

29.09.2023 г. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8 

им. П.Н.Стратиенко  
ст. Новопластуновской                                                      

 

 

 

 
Т.Ю.Наумова 

 


